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Αριθμός 204 
Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Υπηρεσίες από το Εξωτερικό) Κανονισμοί 

του 1991 που εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο με βάση το άρθρο 9(3)(β) του 
περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990 αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των 
Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύονται στην Επίσημη Εφημερίδα 
της Δημοκρατίας. 

0 ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 1990 

Kovoviouoi υε Boon το όρθρο 9f3UB) 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τ ι ς εξουσίες που 
του παρέχονται σύμφυνα με το άρθρο 9(3)(β) του 
περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990, 
εκδίδε ι τους ακόλουθους Κανονισμούς: 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι Συνοπτικός 
περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Υπηρεσίες από το τ ί τλος , 
εξωτερικό) Κανονισμοί, του 1991. 

2. Στους παρόντες Κανονισμούς - Ερμηνεία. 

"0 Νόμος" σημαίνει τον περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας Νόμο του 1990 και 
περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή 
αντικατάσταση αυτού· 

"φορολογική περίοδος" έχει την έννοια που 
αποδίδεται στον όρο αυτό από τους περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας (Απόδοση Λογαριασμών και 
Καταβολή του φόρου) Κανονισμούς του 1991. 

3. Υπηρεσίες των οποίων η παροχή ρυθμίζεται 
σύμφωνα με το όρθρο 9(1) του Νόμου, θεωρούνται ότι 
παρέχονται από το υποκείμενο στο φόρο πρόσωπο κατά 
το χρόνο που οι υπηρεσίες εξοφλούνται, ή, στην 
περίπτωση που η αντιπαροχή δεν είναι χρηματική κατά 
την τελευταία ημέρα της φορολογικής περιόδου του 
προσώπου αυτού μέσο στην οποία οι υπηρεσίες 
εκτελούνται. 

Χρόνος 
παροχής 
υπηρεσιών. 




